TUV Rheinland Nederland B.V.

Return address: P.O. box 337, 7500 AH Enschede, The Netherlands

Estillon B.V.

Att. Mr. A. Philipsen
Linie 25

5405 AR UDEN
The Netherlands

Rapport

Numéro du projet ;89211109
Numéro du rapport : 89211109.01fr

Réceptionné:

Une revétement de sol indiqué comme suit: “Kalina LVT?”;

TUV-référence: MT17-139616.05
Les échantillons ont été regus le 07/02/2017.

Une revétement de sol indiqué comme suit: “Floorfixx Smart”;

TUV-référence: MT17-139616.04
Les échantillons ont été regus le 07/02/2017.

Procédure d’échantillonage:

Les échantillons sont sélectionnés par le réquérant. La maison d’essai n’a eu aucune

influence sur la procédure d’échantillonage.

Commande:

Classification du comportement a la combustion en conformité avec la norme

EN 13501-1:2007+ A1:2009.

Méthode d’essai:

Inflammabilité (incidence directe de la flamme) : EN ISO 11925-2:2010
: EN ISO 9239-1:2010

Réaction au feu (panneau radiant)

Résultats:
Voir page trois et quatre.

Annexe:
Voir page cing jusqu’a la page douze.
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P.O. Box 337
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Parking and delivery:
Josink Esweg 10
7545 PN Enschede
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T +31 88 888 7888
F +31 88 888 7859

Jaring.de.Wolff@nl.tuv.com

Date
09/05/2017

N° Projet
89211109

N° Rapport d’essai
89211109.01fr

Nom de la qualité
Kalina LVT & Floorfixx Smart
(collé)

Annexe
| : Rapport du disposotif d'essai
(FRP) d’un seul échantillon.

TRN applies General Terms & Conditions
which are filed at the office of the Clerk for
civil affairs at the Court in Zutphen (the
Netherlands) under number 35/2010,

dated November 17th 2010.
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Date
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IDENTIFICATION DU PRODUIT 0 D
N° Projet
) 89211109
Appelation : Floorfixx Smart*
N° Rapport d’essai
Epaisseur totale (mm) D B RS tTHEo D
Masse (gr/m?) S4615%* Nom de la qualité
Densité (kg/m?) : 569%* Kalina LVT & Floorfixx Smart
* Declaration du client (collg)
** La détermination par la maison d'essai aprés conditionnement a la masse constante est atteinte. P
age
2/12

Figure 1, Photo de I'échantillon

Appelation : Kalina LVT*
Epaisseur totale (mm) 1 2.5%%

Masse (gr/m?)  4252%*
Densité (kg/m?) : 1709**

* Déclaration du client
** La determination par la maison d'essai aprés conditionnement a la masse constante est atteinte.

Figure 2, Photo de I'échantillon




RESULTATS D’ESSAIS

> Inflammabilité EN-ISO 11925-2 :2010

Date d’essai

: 28/02/2017

Temps de conditionnement, climat : > 7 jours, 23 £2°Cet 50 + 5 % H.R.

Description du substrat

L’application de la flamme
Temps d’application

: Panneaux en fibre de ciment 8+2 mm,

1800+200 kg/m? conforme EN 13238

: Surface.
: 15 secondes.
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N° Projet
89211109

N° Rapport d’essai
89211109.01fr

Nom de la qualité
Kalina LVT & Floorfixx Smart
(collé)
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Direction: Direction de la machine | Direction transversal de la
machine
Durée totale de combustion! 15 15 15 15 15 15
Pointe de la flamme atteint 150 mm (s) Non Non Non Non Non Non
Etendue de la zone endommagée, longueur (mm) 65 62 62 68 70 70
Etendue de la zone endommagée, largeur (mm) 15 15 15 14 15 15
Fonds des matériaux (oui/non) Qui Qui Qui Qui Qui Qui
Rétrécit? (oui/non) Non Non Non Non Non Non
Incandescent?(sec) Non Non Non Non Non Non
Débris enflammés (oui/non) Non Non Non Non Non Non
Inflammation du papier filtre (oui/non) Non Non Non Non Non Non

1 Comprend un temps d’application de la flamme de 15 secondes avec empiétement de la surface
2 Diminue !’écart de la flamme sans étre enflammée

3 Le moment o cela survient et la durée

»  Essai panneau radiant 150 9239-1

22010

Date d’essai

Temps de conditionnement, climat :
: Panneaux en fibre de ciment 8+2 mm,
1800+200 kg/m? conforme EN 13238,
: Par le traitant.

: Aucun.

: Uzin KE 66, 28/02/2017.

Description du substrat

Procédure d’échantillonage
Méthode de nettoyage utilisé
Procédé de fixation

: 03/03/2017 & 06/03/2017

>7jours,23+2°Cet50+5%H.R.

Echantillon Propagation de la | Flux énergétique | Atténuation du Production de
d’essai, flamme critique pic lumineuse fumées
orientation (cm) (kW/m?) (%) (% x min)
1,1 12.0 10.3 34.0 163
2,1 13.0 10.2 33.3 145
3,1 13.0 10.2 30.4 131
4,1 12.0 10.3 34.8 125
Moyennez 4 12.7 10.2 32.8 134

Remarques: Observation de flammes clignotantes, transitoires ou durables.
Tous les quatre échantillons testés se sont éteints naturellement avant la fin de la durée de

I'essai.
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Date
09/05/2017
CONCLUSION )
N° Projet
89211109
N° Rapport d’essai
Selon la norme EN 13501-1:2007 + A1:2009, I'échantillon testé de qualit¢ “Kalina 89211100.01fr
LVT” & “Floorfixx Smart”, par rapport 4 son comportement au feu est classé: Ba Nom de la qualité
Le classement supplémentaire en relation de la production de fumée est: sl Kalina LVT & Floorfixx Smart
(coll)
o . . ) . Page
La qualité précitée est conforme aux exigences de la classification de la réaction du few: 4712

Bﬂ—Sl

Le classement est valable pour les applications d'utilisation finale suivantes:

- L'utilisation finale de substrats des classes Al et A2-sl, d0, par exemple panneaux en
fibres de ciment.

- Tout type de fixation, collé ou en pose libre.

Enoncé:

Les résultats des essais ne concernent que le comportement des échantillons du produit
examiné dans les conditions particuliéres d’essai dans 1’accoutumance du laboratoire; s
ne visent pas a étre I’unique critére pour évaluer le risque potentiel d'incendie du produit
en cours d'ufilisation. La méthode pourrait ne pas convenir si le produit est exposé a des
sources de chaleur radiante ou flammes plus grandes.

La validité de ce rapport expirera cing ans aprés son émission ou directement apres
altération ou modification du produit examiné (combinaison) (s) et / ou des critéres. Ce
rapport ne peut étre reproduit, sauf dans son intégralité, sans l'autorisation écrite du
laboratoire d'essai.

Ce document ne constitue pas une approbation type ou une certification du produit.

Auteur: Contr6lé par:
Mr. J de Wo Mr. R. Boerboom

Tous droits réservés.

Aucune partie de ce rapport ne peut étre reproduite, fournie et/ou examinée par des tiers, et/ou publiée par
impression, photocopie, microfilm, sous forme électronique ou par tout autre moyen sans l'explicite autorisation
écrite préalable de TUV Rheinland Nederland B.V. Les résultats sont basés sur les échantillons requs et ne sont pas
représentatifs pour la totalité de la production. TUV Rheinland Nederland B.V. n’a eu aucune influence sur
I’échantillonnage.
Au cas oii ce rapport a été rédigé dans le cadre d’une assignation & TUV Rheinland Nederland B.V., les droits et
obligations des parties contractanies sont soumis aux clauses et conditions générales de vente pour consultation,
recherche et attribution de certification & TUV Rheinland Nederland B.V. et/ou I'accord pertinent conclu entre les
parties contractantes.

© 2010 TUV Rheinland Nederland B.V.

(Fin du rapport d’essai)
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ANNEXE I: Rapport du dispositif d’essai (FRP) d’un seul échantillon N° Projet
89211109
Repnd praduced o lethe Fue Testeg fevhineduge PRSI soflwzre pags 1
N° Rapport d’essai
) 89211109.01fr
Flooring Radiant Panel Single Specimen Report
Nom de la qualité
Kalina LVT & Floorfixx Smart

Siandard (EN IS0 923%- 12010 (collé)

Laboratory : TV Rheinlond Nederiand B,

Spuscsor CRUZTTING Estithan

Diate of test Mar, 03 2017 Page
5/12

Specimen deseription MTT7-139610.08 met MTTF-139616.005 Floorfixx St el

LA bowersv foer

Test name # Prod |

File e Py FRPPILL S 7030001 .8V

Test number in series 4

Flux caldbrution file uunze COPRPSUFT2 A CALIBFLXIT003.CRY

Thickness (ming) 2146

Deansity {kg'm') 2278

Test duration 12 mmutes 16 seconds {736 5)
Substrate used? Yes

Suhsteake : Caleiuan sibieate

Pixing method : adhesive

Conditioned? Yes

Conditivning femp. (7 =28

Conéitioning R (%)} o 50

Test Resulis

Time to ignitian » 4 minutes §3 seconds (123 5)

Taue te fluncout 12 minutes 12 secomds {732 )

TFextent of burning {mm) C 120

Critical flux at extinguishment oW m?) D34

HF-10 (kWi .49

HIF-20 (kW) Not calenlated {test duration < 20 nuinuies)
HF-30 (kW™ ; Wot caleulated {test duration < 30 minutes)
Flame spread at 10 memetes (o) BRI

Flame spread at 21 ménutes {mm)
Flame spread at 3¢ minutes (mem)
Peak Light attenuation (%)

Timne 1o peak light altenuation
Toldl integrated smoke {%.nun}
Potential classification

Sineke praduction classification

Thebne persatats relute sy Lo the belusauor ol the specimens b the pradiet nrsder the partieslar eoiditions o the ety

Not mzasired
- Not measured
CA3Ly
4 minutes 15 seconds (255 8)
: 16346
A B
vsl

e wol farerad w be e sole eriesion faz apsesmy s potntad e hazsid of the prstect jn nee
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ANNEXE I: Rapport du dispositif d’essai (FRP) d’un seul échantillon N° Projet
89211109
R psit prastured wisathe Fisg Test oa Teclmolrgy ¥ #P3nR ertrware pape F

N° Rapport d’essai

. - 89211109.01fr
Smoke Graph
100 Nom de la qualité

Kalina LVT & Floorfixx Smart
collé

" (colié)

=

E Page
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D
0.0 5 50 7.5 0.0 12.5 15.0

Time {min)

Test name : # Proxl |
File name . DAFRPFILES 1 T030001.C8Y

Rake Results

Poston fma) Time §5) Flax (A0m7) Qeb (M)An®s Postion gmmy Tune {33 Flus (WWAn¥) Qs (M iim'y
1] 233 14 2823 50 35
110 335 s 3544 Rl - 29
160 - a9 a0 - 25
210 - LR - il - 21
200 - i Ha - 1.7
Al . IS T - 1.5
1ad £1 k5D - 14
430 51 . BAO - 1,2
L] £.3 Gy 1.4

Comments

Specimen extinguished naturally,

These rexulls selite only e he bedassou ol tie specancns af the podeet udt the particular condstions of Ihe st they
stee rntl anlengied oy b e sl erstemen fur Dssessang U poteic a6 fice bazad of the produst o use.




ANNEXE I: Rapport du dispositif d’essai (FRP) d’un seul échantillon

Repor pragcod wir the Foe Testmg T e 1RESul sl

Flooring Radiant Panel Single Specimen Report

Standird
Laboralary
Sponsor
Dare vl fes)

Specimen deseription
LVT bovervioer

Taest e

File nume

Tesl number i1 serjes

Flux cahbration Rie nunw

Thicknuss {mm)
Densily {kg'm®)

Test darstion

Substrate ysed?
Subsirate

Fixing methvul
Conditioned?
Corditioning temp, (7(7)
Conditioning RH {%)

Time to ignition
Time to flameout
Extent of burning {mms)

Critical flux at extinguishment (kWim?)

TIF-20 ¢k Wem')
HE-20 (kWian®)
HF-30 (kWrm?)

P MT17-13961 640 met b

N TS0 9236-1:2010

SEUY Rheinland Nedevland BV,
S RO231 199 Estillon

Mar. 03 2017
961605 Floorfixx Smar me:

#Criss 2
DSERPEILES ] TO30002,C8Y

-4

FCOFRPSORT2.9ACALTBUEFLX ) 700305V
R LLX]

- 2278

212 rsiates 27 seconds {747 )
L Yes

Cabarum sslicage
adhesive

:Yes
023
54

» & minutes 03 scconds (123 5)

12 minutes 25 seconds {733 )

S 13

LY

s MHLEY

: Not calculazed (test daration = 20 mimutes)
: New ealeubuted (test durstion < 30 minutes)

Flame spread at 180 mibutes (i)
Flame spread at 20 minutes (mm)
Flame spread at 30 minses ()
Peak light attenuation (55)

Time to peak light attepaation
Tona! imtegrated smoke (*4anin)
Potential classification

Smoke production classilfvation

These resulis relate ondy 20 she bebuvir ol the

2130

: Not measused

; Mot measured

1333

: 3 minutes 56 scconds {236 5)
¢ 14482

1 A2 B(11)

: 51

pesimens of 1he proguct ukder the [ticila comditons of the fest by

are s inerded b2 be e sole witeiun lue assesong te poteatial fine fazant of Gie prodes] i use,
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N° Projet
89211109

N° Rapport d’essai
89211109.01fr

Nom de la qualité
Kalina LVT & Floorfixx Smart
(collé)

Page
712
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ANNEXE I: Rapport du dispositif d’essai (FRP) d’un seul échantillon N° Projet
Resart pandluced wit the brre Tesirg Technolegy FRPSeft soizaan puge 89211109
) . N° Rapport d’essai
Smoke Graph 89211109.01fr
100
Nom de la qualité
50 Kalina LVT & Floorfixx Smart
(collé)
BO: Page
8/12

1)
t~1

L

TransmissionfAttenuation {%)}
B
o

0.0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5 15.0
Time (min)

Test mame - % Cross 2
File nanwe  : DAFRPFILES MIAK02.05V

Rake Resuolts
Positaon ¢rneetd Tiine {s) 1u ik Wim®) Qb (MIen®y Posstion (mm) Fame 15 Flux {8Wm3 Osb {MJm?)
hlY 277 .4 1148 3 35
| ¥4 anl 165 EN ) 260 29
Inl - 97 Bl - 2.5
2Ln £ - 5601 21
picil] - 8.0 - 710 1.7
3 - it T 1.5 -
el 6.1 . sl4 HE| -
414 5 360 32 -
340 - N Al EU

Specirmen extinguished naturally,

These results refase vy fo the behaows of te specimens of the praduet uesss e parteular condinnons of she rest, Thes
wre ot uitetbed b the sele cnteoon o ssessing the poteniial fire bazan of tee prodiset i use



ANNEXE I: Rapport du dispositif d’essai (FRP) d’un seul échantillon

Brpatptmlcod aith Bz Fue Teating Tedmubgy PRS0t s diware

Flooring Radiant Panel Single Specimen Report

Stancard
Labuoratory
Sponsor
Dhate of st

Spevinwen deseriplion
LVT bovery e
Test narne

File name

Tesl number in series

Flux calibragion Tile nime

Thivkness ()
Density (kg'm*)

Test duration
Substrate used?

b 15O w239 12010
L TUY Rbemland Nederiand BV,

9211109 Estillon TLC
Mar, GO 2017

s MTLI7-129616.04 met MT17-139616,05 Floofiss Smart met

24 Crioss 3
CDAFRPEILESCETOSHI0T.CSY

o4

 COFRPROFI29AUCATIBFLX I 308V

12 minuees 15 seconds {735 8)
:Yes

Substrate : Caleium sificate

Fixing method : adhesive

Conditioned't Yeu

Conditionmg teap. {*C) e)

Congditioning RH (%) 30

Test Results

Tirc to ignition » 2 minuies (4 seconds (124 8)

Tire to flanzeour 12 mimwdes 13 seconds {733 5)

Extent of burning {mny} 2130

Critical s at extingoishament (KW/imnt) LY

HF-10{EWm®) 2 10.19

JIF-20 (kWm®) . Diat caleulated (test duration < 20 minstes;
HI-30 (kW' : Nol culeulated {1est darstion = 30 minukes)
Flame spread at 10 minutes (o) $ 130

Flame spread al 20 minuses {mim)
Flame spread at 30 minutes §mm}
Peak Jight atéenuation (%)

Time to peak fight stenuation
Total integrared smake (% e}

Potential classification

- Not imeasured

; Not measured
;3042

+ 4 minules {2940 =)
130T

: A2UTYBN)

Smnke production classification Y

Fuese resufts rafane valy o ihe helay
are o inleibes o be e sule eriteying

insr of the specimens of the prodier sndar ahe particnlar conditions of the g2y they

i skt i [edental Jies havand n"'1?|;~.‘pnui1|:1 B ey

age |
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N° Rapport d’essai
89211109.01fr

Nom de la qualité
Kalina LVT & Floorfixx Smart
(collé)
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ANNEXE I: Rapport du dispositif d’essai (FRP) d’un seul échantillon N° Proiet
roje
89211109
R presduzed with ibe Foo Teting Techoalogy FRPS0f salbua e 2 N® Rapport d'essai
e’ pesduced wth (Vs o Ty Sednmdkgy FREDOH pl T P < 8921110901fr
Smoke Graph Nom de la qualité
100 Kalina LVT & Floorfixx Smart

(collg)

~ 80 Page

= 10/12

s

§ 1]

g

2 w0

[

i

g 20

mw

=

o
0.0 25 5.0 7.5 10.0 125 15.0

Tisme (min}

‘fegt nane @ 2 Cross 3
File e - DAFRPFILES P03 0007.C8Y

Rake Results
Pusation fmmi Time §5) Flox ikWem?) QsbiMI'm?y  Powvon (mmd Time {s) Flox {kWmd) Oxb Ml i)
[2H] 217 i3 2484 S0 15
10 92 1.5 S 460 - 29
&0 - 67 - aln . 25
2 k¥ " ] . 2l
J6it R . T 1.7
3t *1 7o 1.5
36 &1 kL3 14
414 Sl RAk} 1.2
anli 4.2 g 1.0

Compnents
Specimen extinguished naturafly,

Foese resibls celue anty £oothe Bolzy o of the specinens of the product urder the pamaeudar condidons of thy leg:
sere mek anlerdel U he e Sle Grizerion e assessing the potential fire kazare of the pradues in use,



ANNEXE I: Rapport du dispositif d’essai (FRP) d’un seul échantillon

Brpest procaced with the Fas Testmp Tecknalags FRESaS safware

page 1

Flooring Radiant Panel Single Specimen Report

RHTR R
Luboratory
Srozsor
Date of test

Specimen descisplion
LY hovenvlocr
Test name

Fite namc

Test mumber in seres

Flux calibralion {ile nate

Thickoess ()
Density (kg/m™)

Test duration

Subatrate used?
Suhstratc

Fixing method
Conditioned?
Conditioning temp. (“C)
Conditioning BH (%)

Test Resnlts

Time to ignition

Tinie to Hasneont
Extent of buming {(mm}

Critical ux ot extingrishment (kWim®)

HE-10 (kKWim#)
HF-20 (A Wim™)
HF-26 (kW/nr')

CEN SO 903012010

TGV Rhginlud Nederland 154

L BO21 1 HO9 Estiflon TLC
NG T 2017

M EATI9016.0d met MT1T7-129616.05 Floorfixx Smart met
cwUross 4

» DAFRPEILES ] 7O3N0E C5Y

14

CHFRPSOF T2 94 CALIB FLX EFHI3 CSY

LX)
2278

12 minutes 24 seconds {744 53

' Yes

Caleiwn silicate

> udhesive

M

123
250

1 2 minutes 07 seconds (127 §)
- 12 minutes 21 seconds (741 s)
: 120
D034
10.34
- Not calculated (test duration < 20 minates}
» Not calculated (test domtion = M) minates)

Flame spread at 10 minutes (mn
Flame spreadd at 20 vonutes (mim)
Fhane spread at 30 nimutes (mm)
Peak light attenuation ("

Titne to peak light attenuation
Teta] isegrated smoke (Snnin)
Potential classification

Smaoke praduction classification

120
ol measured

. Not mcasured

$ 34749

4 minutes 09 seponds (249 5)
c 12528

D ANR)BHY

08l

These resigls relate nvly wothe hehavionr of the recimens of the prestact smder fhe parteatar comdihnres of the ted; ey
are mot inlemied 30 B the sofe critensn For asse ssiag the potential tiee hacsed sl tee pooaduct in e,
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N° Rapport d’essai
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Nom de la qualité
Kalina LVT & Floorfixx Smart
(collé)
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ANNEXE I: Rapport du dispositif d’essai (FRP) d’un seul échantillon N° Projet
89211109
Repom proddnzed btk Feer Textip Termnsle e FRF300 - Fware o 2
N° Rapport d’essai
89211109.01fr
Smioke Graph
100 Nom de la qualite

Kalina LVT & Floorfixx Smart

- (collé)
Page
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TrangmissionfAttenuation (%)
= &

0.0 2.5 5.0 7.5 10.0 12.5 15.0
Time (min)

Test name - # Cross 4
File parae  ; DAFRPFILES 17030008 C8W

Rake Results

Powsation fram) Timee £51 Flox ioWead) Qsb {(MEmd) Pesition (mm) Tinse () Flax (WWind) Qsh (MEnd)

a0 25 i.e 2587 510 3.5
1 2811 (s 2037 60 18
16t g 61 24
210 &8 660 2
25 5.0 . TH 1.7
11y 7 0 1.4
160 : 6.1 310 - 14
410 b - 860 1.2
E 11 - 4.2 910 1.4

Conunents

Specunen extinguished naturally,

Thest cosales relate ouly 6 the belaviear of the specimens of the prduct uieder the mahunlr s izons of the dest; ey
are ot inteaded t be el side viiterian fo adsensing the e Yne bueard of the prosde! is s,



